
.. ~.

MENTERI PERTANIAN
REPUBLIK INDONESIA

PERATURANMENTERIPERTANIAN
NOMOR: 75/Permentan/OT .140/7 /2013

TENTANG

PERUBAHANLAMPIRANPERATURANMENTERIPERTANIAN
NOMOR06/PERMENTAN/OT.140/ 1/2013 TENTANGPETUNJUK

TEKNIS PEMANFAATANDANAAWKASI KHUSUS
BIDANGPERTANIANTAHUN2013

DENGANRAHMATTUHANYANGMAHAESA

MENTERIPERTANIAN,

Menimbang : a. bahwa dengan Peraturan Menteri Pertanian Nomor
06/Pennentan/OT.140/1/2013 telah ditetapkan Petunjuk
Teknis Pemanfaatan DAKBidang Pertanian Tahun 2013;

b. bahwa untuk dapat memberikan prioritas dalam
pemenuhan kelengkapan minimal seperangkat alat bantu
pelayanan pembelajaran pada Balai Penyuluhan Pertanian
di Kecamatan, perlu mengubah Lampiran Peraturan Menteri
Pertanian Nomor 06/PermentaD/OT.140/1/2013;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang
Keuangan Negara (Lembaran Negara Tahun 2003 Nomor
47, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4286);

2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Nomor 5,
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4355);

3. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang
Pemeriksaan, Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan
Negara (Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 66,
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4400);

4. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara
Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara
Nomor 4421);

5. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2004
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4437);

6. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2004
Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara. Nomor 4438);



~ , J

7. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 2006 tentang Sistem
Penyuluhan Pertanian, Perikanan dan Kehutanan
(Lembaran Negara Tahun 2006 Nomor 92, Tambahan
Lembaran Negara Nomor 4660);

8. Undang-Undang Nomor 19 Tahun 2012 tentang Anggaran
Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2013
(Lembaran Negara Tahun 2012 Nomor 228, Tambahan
Lembaran Negara Nomor 5361);

9. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana
Perimbangan (Lembaran Negara Tahun 2005 Nomor 137.
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4575);

10. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Tahun
2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Nomor
4578);

11. Keputusan Presiden Nomor 84/P Tahun 2009 tentang
Pembentukan Kabinet Indonesia Bersatu n;

12. Peraturan Presiden Nomor 47 Tahun 2009 tentang
Pembentukan dan Organisasi Kementerian Negara;

13. Peraturan Presiden Nomor 24 Tahun 2010 tentang
Kedudukan, Tugas, dan Fungsi Kementerian Negara serta
Susunan Organisasi, Tugas, dan Fungsi Eselon I
Kementerian Negara;

14. Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang
Pengadaan Barang dan Jasa dan Peraturan Presiden
Nomor 35 Tahun 2011 jis Peraturan Presiden Nomor 70
Tahun 2012 (Lembaran Negara Tahun 2012 Nomor 155,
Tambahan Lembaran Negara Nomor 5334);

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, juncto
Peraturan Menteri Dalam NegeriNomor 21 Tahun 2011;

16. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 61/Permentan/
OT.140/10/2010 tentang Organisasi dan Tata Kerja
Kementerian Pertanian;

17. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 201/PMK.07/2012
tentang Pedoman Umum dan Alokasi DAK Tahun
Anggaran 2013;

18. Peraturan Menteri Pertanian Nomor
06/Permentan/OT.140/1/2013 tentang Petunjuk Teknis
Pemanfaatan DAKBidang Pertanian Tahun 2013;

MEMUTUSKAN:
Menetapkan: PERATURANMENTERI PERTANIANTENTANG PERUBAHAN

LAMPIRAN PERATURAN MENTERI PERTANIAN NOMOR
06/PERMENTAN/OT.140/1/2013 TENTANG PETUNJUK
TEKNIS PEMANFAATANDANA ALOKASI KHUSUS BIDANG
PERTANIANTAHUN2013

2



Pasal I

. 1.Mengubah. lampiran Peraturan Menteri Pertanian Nomor
06/Permentan/OT.140/ 1/2013 tentang Petunjuk Teknis Pemanfaatan DAK
Bidang Pertanian Tahun 2013, sebagai berikut:

a. Bab II KEBIJAKANDANKEGIATANPEMANFAATANDAKBIDANG
PERTANIANTAHUN2013.

B. DAKBIDANGPERTANIANKABUPATEN/KOTA

B.3.e. Penyediaan Prasarana dan Sarana Penyuluhan

Sehingga keseluruhan menjadi sebagai berikut:

Penyediaan prasarana dan sarana penyuluhan untuk:

(i) Penyediaan seperangkat alat bantu penyuluhan

bagi kantor BPPK guna memenuhi kelengkapan

minimal dalam pelayanan pembelajaran, antara lain

berupa Overhead projector (OHP), LeD projector,
wireless, megaphone, MIC, televisi, VCD, white board,
tape recorder, komputer, printer, display, dan digital

camera, serta kendaraan roda 2 (dua) bagi penyuluh

pertanian dan Mantri Tani (Pegawai Negeri Sipil).

(ii) Apabila kantor BPPK Kabupaten/Kota yang ada

telah direhabilitasi/direnovasi dan dilengkapi sarana

alat bantu pembelajaran penyuluh pertanian seperti

tersebut di atas, maka Kabupaten/Kota dapat

membangun gedung BPPK menggunakan anggaran

DAKdimaksud.

b. Lampiran 13 BANGUNANBPPKYANGPERLUDIBANGUN
/REHABILITASI/RENOVASI, KEBUTUHAN ALAT BANTU
PEMBELAJARAN, KEBUTUHAN KENDARAAN
OPERASIONAL RODA-2 UNTUK PENYULUHAN
PERTANIAN.

Sehingga keseluruhan menjadi sebagai berikut:

Format 13 KERAGAANDATA PENYULUHPERTANIANPNS DAN BPP
KECAMATANPER 31 DESEMBER 2012, seperti tercantum
dalam lampiran format 13 yang merupakan bagian tidak
terpisahkan dari Peraturan Menteri ini.

2. Ketentuan lain dalam Peraturan Menteri Pertanian Nomor
06/Permentan/OT.140/1/2013, dinyatakan masih tetap berlaku.

3



Pasal II

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Jakarta
pada tanggal 18 Juli 2013

Salinan Peraturan ini disampaikan kepada yth.:
1. Ketua Badan Pemeriksa Keuangan;
2. Menteri Keuangan;
3. Menteri Dalam Negeri;
4. Menteri Negara Perencanaan Pembangunan Nasional/Kepala BAPPENAS;
5. Direktur Jenderal Perimbangan Keuangan, Kementerian Keuangan;
6. Direktur Jenderal Anggaran, Kementerian Keuangan;
7. Pimpinan Unit Kerja Eselon I di Lingkungan Kementerian Pertanian;
8. Gubernur Penerima Dana Alokasi Khusus Bidang Pertanian seluruh
Indonesia;

9. Bupati/Walikota penerima Dana Alokasi Khusus Bidang Pertanian seluruh
Indonesia.

4



Format 13. KERAGAAN DATA PENYULUH PERTANIAN PNS DAN BPP KECAMATAN PER 31 DESEMBER 2012

KERAGAAN DATA

PROVINSI SPP JUMLAH PENYULUH
RO. KABUPATEN IKOTA PENYULUH PERTANIAN PNS

KEC EKSISTIIi PERTARIAN YANG SUDAH DI
G (PRS) FASILITASI R-2

1 2 3 4 S 6

I. Aceh 287 262 1.109 271
--._- -,,~_...... - .... ._ ..,_. .._._.- ---_._ ..... _._ .._---

Provin.l 33 7
..- 1-. -- ._---_ .._."-_ .. _ .. _---_. ....---- -- .. ... ...... ..'0

1 Kab. Aceh Barat 12 12 69 19-_ .._ ..._ ..... -. -_.*_ .. _--_ .. - . -_ .._---_ . ... ......
2 Kab. Aceh Barat Daya 9 6 39 6

...~... ._---- .,---_._-." - -- ..

3 Kab. Aceh Besar 22 12 101 12
-- _._. .. ._._-- ... ... .. ..

4 Kab. Aceh Jaya 6 6 16 9._- _. .. .. --_ .. - . ..._.- ....••.. .__ ._--_ .. ...
5 Kab. Aceh Selatan 16 10 59 11

..._ .._- ----.'. .. ._._._,---_._,-_ .•...- ._ ........ .. .. .- ._ ...._ ........ _." .._-- . .-.- .... _._---
6 Kab. Aceh Singkil 12 12 39 8

•...•.- 1--....... ..._._._-------" .... - ... '."' .. - - .... -_.._- - . .._ ..... , .. ..... "'_.~-- - _ ..... _ .._ ..._----
7 Kab. Aceh Tamiang 12 11 33 12

._----_.- -- ~- ._______ ..... ..0'_' ..... ..... _-- _ .... .. .. ... .~... ... 'O- o' .. "0 ~ _

8 Kab. Aceh Tengah 14 14 59 23
....- --~..... ....• ._ .._.- f---. ._. --,- ..

9 Kab. Aceh Tenggara 16 16 59 10
.. -"-.', .. . __ ..... - - ... _ . .... ...... _.._- 1----- . . _._-_._-

10 Kab. Aceh Timur 24 24 104 20
.. .._._--_ ... ." . ... .. .... _._---_ .. ,

11 Kab. Aceh Utara 27 22 114 35
... ..__ ._--_.__ ... ....... -_ .......... __ ._. .... .. ._---_ .

12 Kab. Bener Meriah 10 10 41 8
oo .. ._----- ..__ .... ... ,_. __ . --_ ........ ... ..... --_ ....__ ...

13 Kab. Bireun 17 17 147 13
--_. .. ._--_. __ . . .__ ._-_.__ ... ....... ._._- --'." .. .....•- ......

14 Kab. Gayo Lues 11 11 14 10
-"" ---_._- o. ____ • __ ••• .. .. ....._-_ . .. ..•. ....

15 Kab. Nagan Raya 8 8 43 10
.__ ...... - ... .... oo ... "._- __ .0- - .. .. ._._--, ..

16 Kab. Pidie 30 30 65 26
-_oo

_ .... --.. ..__ ._-_._ .." ....- f-- .._.... - ... .... ..._--_ .

17 Kab. Pidie Jaya 8 8 19 5
.._. ... .._--_._ .. .. ." - .. ...__ ._ ..

18 Kab. Simeulue 8 8 15 7
._.,.--_. . ..._----- -_ . .. ... _.- .. ---_._._-' ...-

19 Kota Banda Aceh 9 9 8 7_ .. .. ._._-----_ ..... .. .. ..... '._ ..••.._- --_ .. .. .... .... ., ...._-_._--_ ..
20 Kota Langsa 5 5 17 5

~-- _._-_ .... .. ,,-_. __ ._.. ..- ".,--------. ..•... ----- ._--_ ..
21 Kota Lhokseumawe 4 4 1 4

1--._- .. , ... .. - ... -_ . .. - _ ....._--_ ... ._-_. .. .. .-
22 . Kota Sabang 2 2 11 2
._- .... _ .._----_._-_. .. ._..- . _ .. __ .

-"-' . _._ .._.-
23 Kota SUbulussalam 5 5 3 2_.- -_. ...._ ..._._--_ .... _.- ..._. -_ ..._--_ .. ..

u. Sumatera Utara 419 343 1.356 400
..._- -_._ ..- _ .._". -oo .. ..... ....... .". . ... _ ..._-_ .... ~._.-

Provln.i 40 11
..__ .- 1-.._-_ ........... ,.".. ' ".- ... .. ... ... .. ....•.._- -_ ........... . ..... ._... ..

1 Kab. Asahan 25 24 77 17
._- 1-"-_ ... .'._--- .- ._------ oo

2 Kab. Batubara 7 7 48 11,-- -_ ..- .._.__ .... " .... .. • oo. - - - - .. .. ._----
3 Kab. Dairi 15 14 71 12

-~-._. ..- _. .... _ .. ... _-_ . .. ----._-_._ .. _ ..~ ..__ ._--_._- --_ . .. .._-_. __ ..
4 Kab. Deli Serdang 22 10 105 33

....- _._ ..__ .." ..~...
5 Kab. Humban~. Hasundutan 10 - 59 6

.. _._- .. ....__ ...__ ... .. ... ..... ------ .". .. .. .._---
6 Kab. Karo 17 17 45 33-_ .._ .... "-'._"-'. .._. -._-'._-_._'.- . _. .- . ----_.
7 Kab. Labuhan Batu 9 9 62 26.-.. ._.._. ...__ ._--- - .. - •.... -_ .. ._.._------
8 Kab. Labuhan Batu Utara 8 8 37 5.._- -- _ ..- ..- ...~- .- ~..- ._. ..- .....- ---- .- ... ... _-
9 ~- Kab. Labuhan Batu Selatan 5 .. 38 3

---- -------_.- . .. . -_._-- -,_ ... .. ..._-- .. ._..-
10 Kab. .. Lan~t 23 19 69 13
...... ._ ..-... - .. _. ._.__ .- .... -
11 Kab. MaI?-dailing Natal 23 17 45 30.-. ..- .- _ ...._-_._--- .. .. .- ..,--_ ..

12 Kab. Nias 9 9 32 10
.._- 1--..•.....- . ._-------_ .... ... - ..._.- ._ .._ ..- ... - .. ... ..

13 Kab. Nias Barat 8 8 3 --_ ... .. .._ .._._--_.'" _ .. .. . .... ,,- .. .... _ .... _.__ .

14e-:- ... Kab. Nia.s Utara 11 5 12 2
...._ .._- ... ._. __ .._ ..... .. .. .._ .. .. ._..._- -----,- .. .. ..__ . .... .... __ .. _.- _..

15 Kab. Nias Selatan 18 7 23 5
.. . .. .. .. .- --_._"._ .. 'o -

....... ._.. ._..
16 Kab. Padan.g Lawas 9 9 72 5

.._-_._---- .. oo
_..-._- -

17 Kab. Pa<iang Lawas Utara 8 - 32 3_._~._._ ..__ ... .. .... - .. -



KERAGAAR DATA

110. PROVIIISl
KABUPATEII/KOTA

BPP
EKSISTIII

G

JUMLAH
PERYULUH
PERTANIAIf

(PNSt

PEllYULUH
PERTA.IIIAII PBB
YANG SUDAH DI
FASILITASI R.~

--- .__ .._----
7

.. - .._----
6
5
2
2

..- ._-- .. "-----
1

6..._._-
11... - --_._-_ ..
9.. _ _._. __ ._-
35

'._'-
52
14---_._-_.
8

- -----
13.......••._--
5
5

2
4

4 5_.._..0._.__ r---- ..---...-
8 8 59.'. ,'-

9 9 34............._._ ..
21 21 4231 ..--.---31--- ... -- ..78r-_o ••••• -.

.._-- --'""-""-"'" "" .-

15 15 85.-. ,", -_ .•_--_ ...

8 8 34.......
15 15 50_.

16 16 31......
5 5 22.. ..---..t------.-.-665
21 21 13...._--
14 14 20

- o. __

867
•••••• M" •• __ • ••• _ •••

4 4..-_." " ...__ .._-_._._'.
6 --_.
5 1_ _-_._ -

32
....._~!!.harat_. __..... _

Samosir.._--- ._~... ",-~. '.'-'"
_._.. Serdang Bedag~__

Sim~~gun
..1'a.:~l}-~ Sela~ _
T~panuli Tengah . _
Ta~~li 1!tara ._...._.
Toba Samosir
Binjai __

......_o.:~~ungSitoli
Medan._... .... _- - _._---

. __ 0.___ Padang Sidempuan .._._
Pe_matQll~.~!~tar
~~!><>lga _ .
Tanj~ng Ba!~ . ..
Tebing Tinggi _.._.

...- _------ _..... . .--

DI. Sumatera Barat 176 149 931 202

1--_.

Kab.

Kab.

3 Kab.--_.- ... _ ....

4 Kab.
1---._- -.-.--..

5 Kab.
f----- -----...

6 Kab.
f------ ..--. ..

7 Kab.
• __ •••• _-_._ •• __ •• 0 ••••••••• _. __ •

8 Kab.

9 Kab.

10 Kab.

11 Kab.

12 Kab.
• ~ 0.'

13 Kota
1-._- -....

14 Kota
1-- _.---

15 Kota

16 Kota
1-.- --..-....

17 Kota

2 12

6

5
-------

3

7_._-
3

4

12
.... --_._-

11
... -_.' -----,._-

15
_ ...-._----

5
....._ ..._----

16

3

8

18
....

7

2
18

14

35
... -.._----_ ..-

10

36

119

33
5

44
83

52
103

30
89
15

58

62
'-'""---" ..

65

59

13

7

14

3

3

8

14

16

8
.-.- 1----. --.-

2

4 10
- -- -- -_._.,-_ ...

5 30

4 17..- -----_ .. _ .._.

2 9
......._.- ---------_ ...__ ...

17

6

9. .. _. ~ ~. "0._."

12

2

16

3

11

2

4

5

4

11

10

13

17

12

11

12
8

14

7

14

Bukit Tinggi
_._- -----------_ ....

Padang._._-_ ..._ ..._- --_.
Padang Panjang

• o •• _._. __ •• •• • ••

Pariaman

Payakumbuh

Solok Selatan

Pasaman Barat

Pesisir Selatan

Padang Pariaman

Pasaman

Agam
••• , 0"'

Dharmasraya

Kepulauan Mentawai

Lima Puluh Kota

SijUl'\iung

Salak

Solok

Tanah Datar

Sawahlunto

Kota

Kota18

19

IV. Riau 153 119 865
....... --_._----- --_.- _ ..... _._-

ProviDai 25 10
f---- .

1 Kab.---_ .._- ....
2 Kab.~ _ .._ -
3 Kab.

f---.-.-- ..
4 Kab.

f----
5 Kab.

Bengkalis

Indragiri Hilir

Indragiri Hulu
. ---

Kampar

Kuantan Singingi

8 8
.._0 __-

20 14
.. _ ...._---------

14 14
.-_ .

20 20

12 6

47
124

.. _- ------_ ..

49
186

113

13

35

16_. --- ....-.... _-
36

14.__ ._-



KERAGAAII DATA

PROVIBSI BPP JUMLAH PENYULUH
NO. PEl'IYULUH PERTAIfIAK PNBKABUPATElI/KOTA KEC EKSISTIB

G
PERTAIfL\l'f YAIfG SUDAH DI

(PNS) FASILITASI R.2

1 2 3 4 5 6_. ._._------
6 Kab. Kepulauan Meranti 5 4 11 15

1------- -_. __ ... .- •.. ._ ..',., . ..... _--_. _.".

7 Kab. Pelalawan 12 12 63 17
....• .._ ..._. __ ..__ ._----- --_._.- --- _~ r. _._- ......... -_ .. ..... •.... ,----_ .

8 Kab. Rokan Hilir 13 5 118 11
----',-- --_ .. --_ .... .. -- A_.'. ~._. y, .., .... _ .. ..._.- ~-_._----_._-- -- -_.. - ••••• 0.

9 Kab. Rokan Hulu 16 9 47 16
1---_ .• ._ ... --- -- ._. _.- _.

10 Kab. Siak 14 14 52 31
'-"--~-'- .... ....- _._-- -_ ... .- -

11 Kota Dumai 7 5 12 9
._---- - - -_._ .. 0-".'_-- ..,. ..._- -- -_.

12 Kota Pekanbaru 12 8 18 11
-- •••• w .......•._- ~ __ o.

._ o. ..... _._,_. _. ---- -- ..

V. Jambi 129 111 894 291
.. .~_. ,.,-----,-_. _ ..- ... .. .~.'- .. ..-

26 12
..._- .... .- ..._._---- - _._ .. ... .. ......._---

1 Kab. Batanghari 8 8 72 12
'0'_ • .. 0 ••• ~ __ , ____ • ___ • _____ ••• . -- .. _ . ..'-_ .._ .._--

2 Kab. Bungo 17 17 164 21
---_ .. ....... _- ... ... .. ..,' ._-_ .._-------,,-,. __ .. ,- ,-, ._ .. ... .... ...... -. .__ ._. _ ..'_. _ . ._...•_ .._--

3 Kab. Kerinci 12 12 96 22
-'-'~-'.. ._.. ..~...... .... .... ~..._.~.. . .. -"'-~ f-------.- _ ............. -- ._ .. _-

4 Kab. Merangin 24 16 121 63-_..__ . ---_ . .. .. ~. .- ... - .... ._----- ~---_. __ ...... . .....• _ ...~
5 Kab. Muaro Jambi 11 11 79 52

----_._- ._- _._ ..._._ .. ... _._. ------_._-- >------- -- ... .. -~.~.•... _ . .- '- ..~'---

6 Kab. Sarolangun 10 8 78 19
_. -- ... -- -- -_ .... --

7 Kab. Tanjung Jabung Barat 13 5 57 40
.. .__ . .. .. .._ .._--- _ ... - _ . _ ... -- ........

8 Kab. Tanjung Jabung Timur 11 11 80 17
..._---,-- ----_._-_._. . _- - . .. .. ..._._--

9 Kab. Tebo 12 12 65 16
-- -- ....._ ... -- ._- -_ .._._.- . -- -- ._._. - --_ ..._._-

10 Kota Jambi 6 6 31 10
_. -_._,.- ... .. _ .. .. ... .. .._ ... ._~. - ..... _ .._ .....

11 Kota Sungai Penuh 5 5 25 7
-_ ..,- ._ .._._. __ ..__ ..__ ..._------_.- -~~.- --- -- .... __ ._....• ...

VI. Sumatera Selatan 221 140 1.191 475

--- --- ... -- ._-_._._---_._--_ ..._.- ._- .. _ .. .. _ .. - .. .. .... . ..

Provinsi 21 14
--_._. --_._-------_._------,--_ ..... - .- -- ._._- ._._._ .._- ._.,- -_._--,_ .. _ ..-

1 Kab. Banyuasin 17 17 157 24
f-.- ..-. .... .._.,._._ .._--_ .._.__ .~ -,'_.~ .. .' . --_ .._-_._ ... _. _.,'-

2 Kab. Empat Lawang 8 8 31 4
" .... _-,_. ..... . . ._ ... - --_ ...._--_ ..._-_ .. ,.- ... .. - ... . .... -- _ ....~._" ......
3 Kab. Lahat 21 14 52 64_. __ ._- --_ ...... _ .... -- -- _. .._.--_ ....... .. _ .

4 Kab. Muara Enim 22 8 188 30._....... _._. .~.. .. .. _ .... ._...... .. ... --_ ..._.- .. - .- --

5 Kab. Musi Banyuasin 12 12 123 27
f----- --- .- _ .._ .. .. - --- ._---- - ..... .... .. .. _ .._-

6 Kab. Musi Rawas 21 21 141 59
----_._ .. ,. -_. .. _.,.-.------ _._- _ .... __ ....

7 . Kab. Ogan Ilir 16 4 42 34-_ ... _ .. ....... _ ...... .. ... - "- --_ ... -- ------

8 Kab. Ogan Komering Ilir 18 16 127 16
... ._._-----_ .. ._ ....... ... . . ,_ . .. ..._ ..

9 Kab. Ogan Komering Ulu 12 5 66 53~-_._---.. ..... _ ..._-- -_ ...._ .._ ..._- _ . ..._ ... ....

10 Kab. OKU Selatan 19 8 44 25_. _.....-~..... ..._------------_ ...... '. . ..... _ .._'._ . ..-.

11 Kab. OKUTimur 20 12 88 17
.._,_._------- _. ... . .._.__ ._---_._--_. __ ...... .- ... .. •....~-. ..- ._._--_ ...

12 Kota Lubuk Linggau 8 3 38 13
..- ..- .• _ ... ....... '_ ... ._+._•.. .__ ._. -

13 Kota Pagar Alam 5 5 15 57
...•....-~..-_ ...• ..._ ......_._---_._-_._------_ ... ... ..- .. .._-----_.~

14 Kota Palembang 16 4 33 4
.__ ._ .. _-_. - _.._._.+-_. __ .~._.__._--_._.,_ .._-,.- ..... .'-"~ ._------,,_ .. .. -.._-,----_._ .•.._ .. ... _ .

15 Kota Prabumulih 6 3 25 34
.... ..._,_. ._ .._._,------ - .. ._---,-,_._ ... _ ... _ . _ . --'-'--'

VlI. Bengkulu 139 100 633 292

I-------r- ... _._-_.__ ._- - _.~ _ ..- _ ...... __.-

_ .. _ .. -
PI'OVfDai 12 13

... .._--_._-_ . ...... -- -_ ..._._---



'.1', .~.

KERAGAAN DATA

l'IO.
PROVINSI

KABUPATEN IKCYtA KEC
SPP

EKSISTIN
G

JUMLAH
PENYULUH
PERTANIAR

(PNSt

PENYULUH
PERTANIAlI PNS
YANG SUDAH DI
FASILITASI K.2

6

32

3

33

13

36

17
...................

48.. - ._._._-----_._-
62

23

12

5
69..
32
140

41

38

38

55

71

90
. ..

47

4

6

15

10

5

9

9

10

17

15
_.... .'

9

3 4
17

10

18._ _-- •..

15

13

13

15

15

14

Bengkulu

Rejang Lebong

Seluma

Kab.

Kab.

2
Kab. Bengkulu Selatan

Kab. Bengkulu Tengah
a_-'- ~~ . ~..

Kab. Bengkulu Utara

Kab. Kaur

Kab. Kepahiang
._- ..~._--..-

Lebong
....... -_."._.

Mukomuko

1
, ...

I

2
3

4

5

6

7
.

8 Kab.

9 Kab.
• • "0 ~_ •• __ •••• __ ._ •••

10 Kota

VDI. Lampuag 210 205 945 336

ProvlDaI 20 15

24
45
2

31._-- .._-~-
11

15

37
45

26
22

..... -.-....-...__ •.._-
49-- ---_ .._---_ ...

3

3

8

64
29
47
17

26

53
130

130

133

85

51

41
... --_._-_ ....

61
58

14

9

5

17

17

28
24

23
7

8

8

23
14

8

17

17

28
....• _.__.- --_ -

24
23
7

8

8

23
15

8

14

13

5

Pesawaran

Lampung Barat

Lampung Selatan

Lampung Tengah

Lampung Timur

Lampung Utara
. -

Mesuji

Pringsewu

Tanggamus

Tulang Bawang

Tulang Bawang Barat

Way Kanan
-_._~- ..._._ ...

Bandar Lampung

Metro

Kota

Kota

Kab.
..•.._---

Kab.

Kab.

Kab.

Kab.

1 Kab.

2 Kab.

3 Kab.

4 Kab.

5 Kab.

6 Kab.

7 Kab.

8
.... -----

9

10

11

12
13

f--.-- .. -.

14

......._-- _._-_ .

IX. Kepulauan Bangka-BelItang
~_. -_ _ .

45 26 107 54
.. _ .._._-_ ..-

-- .-._---_ •.....

8 8
.... _---- _...•-

6 5
1

2
r-- .

3

4

5
..... _.

6

7

Kab.---- ---_ ... - .. _-
Kab.

0" "0 •••

Kab.

Kab.

Kab.

Kab.

Kota

Bangka

Bangka Barat

Bangka Selatan

Bangka Tengah

Belitung

Belitung Timur

Pangkal Pinang

......._---_.1- ..._. 7
6

5

7

6

2

4

3

3

1

2

28

3

11

7
.. _--

25
0 •••

12
19

7
..._ ..•._-_.-

13

4

9

5

2

x. Kepulauan RIau 59 16 73 35f--I' .
. . ' '._ .. '._.-

1. Kab.

2. Kab.

Bintan

Karimun

........._.- -_.__ ...
10

9
.._---- --_ ..

6--_ ....

4

45

17

3

12

6



KERAGAAN DATA

PROVIRSI SPP .JUMLAH PENYULUH
BO. PElfYULUB PERTAIfIAlIi PNSKABUPATEN/KOTA KEC EKSI8TIIf

G
PERTARIAN YARa SUDAH DI

(PRS) FASILITASI R-2

1 2 3 4 5 6
f---.- .. ... .. ._*_._-- ._.,._,. .. _._0 '_ ... .... - ..... _-_ .... _. '- . •• 0 ... ... 0-

3 Kab. Kepulauan Anambas 7 - - 1
...._---- '0 .. ..__ .__ ..... .... .._-_._--- ..- _.

4 Kab. Lingga 5 5 2 3
'0 .0. ... ...__ ._ ..._ .. - ._.. .._-_.--- ._.

5 Kab. Natuna 12 - 5 6
.__ ._-_ ... 0 •••• _________ ._ ._- _ .., . ..._._-_._ ... - ....

6 Kab. Tanjung Pinang 4 - - 2
.. -- -- .". _ . ___ .M._ .... - .._---_.,. -- .. __ .' ____ • o • ... ..... _ .
7 Kota Batam 12 1 4 2

"._ .. --.,. .. .._~._---_. ... .. .... - _ .... ..... .......- _._ .._ .._ .... ._ ....~..... ". ._ .. .. _.. ._._._-~.... ..
XI. DKI ,Jakarta 44 5 66 40
- _ ..- _. .._----_ .._ .. .. _ .. -".- 1--- .. ._ ..._--_ ...._ ..

Provinsi 6 9
_ ... .._---,------- .. -- ---- ... ... ...... .. .. .._--_. __ .

1 Kab. Adm. Kepulauan Seribu 2 - - 1_ ..... ..... " ... .._._-_._ ...... ..M. .. .. .. .._ ..._- __ ""R" • - ..- _. .. ._------
2 Kota Jakarta Barat 8 2 7 6

.--. ., ..- -----_._."_.'"_" - . .__ .- .__ .- .' . ...........- ... .. _ .. --_.__ . --_ ..... -. ._. ...- - ._ ...._._-_ .._.- .._ .. --

3 Kota Jakarta Pusat 8 1 11 5
....... ....•... ...'..~ -----_ ...•- ... ...... -.,. ..--- ... ..... ..' .__ ..__ .~'-, ..

4 Kota Jakarta Selatan 10 - 16 9
-'._---~--,. .. ._.,. ._----.- .. ....... ..~ ~.._.- .. ...... ,.. ..- .. O'

5 Kota Jakarta Timur 10 - 17 6
..._. __ ..- .. -- ....... _-_ .... - .- -_ .._ .._ ... .. - ... .--.--

6 Kota Jakarta Utara 6 2 9 4
.. .._ . .- .. ..._------_ .. - -- ._. __ .__ .,- .- ._._. __ ..... ..-

XII. ,Jawa Barat 624 444 2.145 762
._._-_ .._,.,- ..._. .... _.. ... .'----_ .._- ..- ._-_.- _ . .. ... ..__ .__ .__ ..... - . -

ProvInsi 17 6
--- --- .. ...._-_.__ .. ... _.__ ._-_ .... ....__ . ._- .. .._-- 1-- .._. ' .. - .. . '_ ..'--_._".-

1 Kab. Bandung 31 8 103 32
f--.---- ....-. .... . .- .. ..._-_._-- f---.-... .__ ._--_._ .._. -

2 . Kab. Bandung Barat 15 15 68 11
--- -------_.- .. -_ ... ... ---- f--- .... .. ... .. _ ..._--_ ....... - .

3 . Kab. Bekasi 23 23 70 24
... _. 1-._-_._ .. .... .....,. ._- .. --_._.- f--.- .... . .... ._._-------
4 Kab. Bogor 40 12 112 61

.--_ ..__ ..._ .... ..•. ...-_ ... ........__ ._-_. ._ .._--- ... ... ._. .. .. ..._---
5 Kab. Ciamis 36 36 152 62

... -- ..... .. .... _. -_.-.-. _ .., .. .. ._._--_ .. _ ..._. ._- ... ---_._ ...

6 Kab. Cianjur 32 30 142 37
--_._- ----_ •.._ .. .. .~... .. _. ._' ..

7 Kab. Cirebon 40 16 130 102
...- .., .. ..._-_._. .- ..__ ._.. ...... .. ..._ ..- _ ... -_ .. ..

8 Kab. Garut 42 42 115 48
--_ .. .- .._--_ ..• -' .. .. ... ..._.. _. -_. _'oo .._. .~... _ ..

9 Kab. Indramayu 28 31 156 53
1-- ..---.----_ ..~~_. ". ~.'-~_ .. --- ." ._----_ .. ..- - _. _ ...... . ..

10 Kab. Karawang 30 30 116 34_._- .. .._~.,_....•. . .. ..__ ..__ ._...__ ... _ .. ........ ..'.. .,..... ... .. .. ....._-_._._._, .. .... - ._-- - .... '....... - -
11 Kab. Kuningan 32 15 109 42

_. -------_._ .. _ .... ••.•• ~.N' •• '_ ._.,. .._._- ---' ._'. '~'- ..._-_ . ...... .. ....... _-_ ........ _ ..

12 . Kab. Majalengka 26 26 145 44
. __ ._---_ ..... _,- ... _ ....._- --_ .... - '_. ....__ ....

13 Kab. Purwakarta 17 3 51 13
.. ...._~ -_._. __ ..- ......... - --_ ... ...... .. _ ..._._-_._ .

14 Kab. Subang 30 30 137 42
.'.' . . '. - ... ...... .- ... o. - ..._--_ ... .. ....- -- ..- .. .. .._-------

15 Kab. Sukabumi 47 47 135 54
.. ._----_._. . ... - -_ ..... _ .._----_._- _ .. ..__ .- . ..... --. ..,...__ ._..._ ..._ . ..

16 Kab. Sumedang 26 13 112 16
.. _.-_._- .. .....• _ .•._._. __ ._ ...... - .. ..... ...._ .._._-_._~ _ ... ...- ....... ....._ ...__ .,-~ .._ . .

17 Kab. Tasikmalaya 39 39 159 40._-- -~--_..............•....... ._ ..._. __ ._----_._--- --- ...... ..__ ._- ... _. ..

18 Kota Bandung 29 - 7 2
.._ .._ . .. ... ___ oo --_. __ .__ .- ._.- -. ..._--_ ... _.- ._.•-

19 Kota Banjar 4 4 18 7_ ... ----- -- ..._---_. .... ._ .. _-- .. .._ ... . ... .- ._._ ..~. .....

20 Kota Bekasi 12 4 9 3
._ ... .. ..._ ...------ ._._ .. ... .._-_._ .... _ .. - .... .. ._ .... --_._ .._ .....

21 Kota Bogor 6 6 9 5
-_ .... .... ._.._--_ •....-._ .. . ....... _._.__ ._ .. .. . .._----_ ... . . ..

22 Kota Cimahi 3 1 1 1
--_. ._......_ ........ ... _ .... .. ._------_ .. .. .. . .._-_ ..... -_ .. .. _ ..._--_.-

23 Kota Cirebon 5 - 7 7
.. ..... .__ ._.- ... ..._----- ... ...~. . ... _ ..._ .. ._. --

24 Kota Depok 11 2 11 5
.. ... _ . .... .... .._.----_ ....... -- ._--._-- _ . - .. ..-

25 Kota SUkabumi 7 7 22 4
.. ._. - ..._ . .. ..... _._,--_ .._ ...._-- --'-'

.__ .._-_. _ ... .. .. - _ .... ... .._ .
26 Kota Tasikmalaya 13 4 32 7

-- .. .. . ...__ ._-_._ .. -_. ... -~._---_... - ... •....... _ .._-_ ...---



KERAGAAN DATA

NO.
PROVINSI

KABUPATEN/KOTA KEC
BPP

EKSISTDf
G

JUMLAH
PENYULUH
PERTANIAlf

(PNSt

PEflYULUH
PERTANIAlf PNS
YANG SUDAH DI
FASILITASI R-2

1
xm. Jawa Tengah

2 3
__ •__ • - -0"

576

4 ..

521
5-..---..-- f--.- .
2.366

6
757

_ ...

8

52
..lE..
11
33
12--_ ..-
32
14
8

30
9
31--
32._ .._-
21....-
13.... _-
18
---
33
47
10. '"'.'" ..-.-.....
32

•.. --_ -----
55
13
19
22

.. _ ..._--
65_ .. -
9-54
14
9
13
2
2... ----
7
5
1
6

30
- - - ..... __ .._--- .....

.. 20 20 ..~ I- _..

27 8 ..._._~ __.
_..15 15 ... . ..__._~J_I_--
16 16 65

... -

19 19 104.- .... - - .~.
17 17 83.......-1--- -- ..-1--- .

24 24 80. _-~ __ ._ _----
14 5 76._._.- -_._. --_..... -_._- _ ....
19 19 80... ._----_. ",-- ... .._-_.__ ..- .

___!.~1-__ .___ 16.. 69 ... .
.1J .__~9 76
27 27 74.... .....
20 20 63.... ~.... _.... .. ".-
26 26 77

.. -- - - __ _. ...
9 9 43
21 21 118...
21 21 71...... . .
19 19 53. .. __ ..._._. __ ....
14 14 74.._-_ ..
18 18 93

•.• '0- •. _

16 16 77
...._-----

14 14 69- .._--
19 19 87

'0 •••• __ ••••••• _ _ •• -

20 ..~.Q ~ __.__ !~~1-- __..
..._!~ 12. . ~ '-_ .
18 18 85............ _.c_ ._ •..•. _. •..... ..... .. _•._ 1-. ..-

20 20 67...._._-_. -_.__ ••......... ..... ... ~.~._-_ .....

25 25 107.----_ .._- ..__ . .. .. ....

~~ ._1.5 ..... 78
3 1 4

.._----_ ...- ..
4 1 6
4 4 12-_ ...
16 2 13

~_.O ••

5 - 3..-........ ~.

4 1 .~.?_I--_ ...

-.'-- ....- _.
___ ._1 Kab... ..__. ... Banjarn~~

2 Kab. Banyu~s
3 Kab. ... ... Batang ..
4 Kab. Blora--_.- .-. _ ..•..._------

_.5 Kab~.. ~o~ __
6 Kab. Brebes

... - .. --_ ..•_---_ ..•._.... ..-

7 Kl:\!?: ... ~~~C.elll ....
8 Kab. Demak-_.. - ... _---------_._----_.

_? Kab. ..~.!obogan _
_~O Kab. J~.J)ara

11 Kab. .__.~ganyar _
12 Kab. Kebumen~"'.. . .
13 Kab. Kendal
14 Kab. Klaten
15 Kab. Kudus .. _ .

... I~~. Kab. Ma.e;e.lang. _. .__.. .. .
17 Kab. Pati..... ~.. -' _---_ .

.__ 18_. Kab. Pekal~.nga.n .
_ 19 Kab. Pem~!Ulg ..... _
20 Kab. PurbalinggIi ... ..

___21 Kab. PurworeJo
____~~. Kab. _ Rembang __
___~~.' Kab. se1!1arang

24 Kab. .~~~
25 Kab. ~k;?haJj.~.
26 Ka1:?~__._. Te~~ ..... _

....27 .Ka?~.. .:!'e~~n&.
28 ..... Kab~.. W~!1:?giri
29 Kab. Wonosobo

• "0 •• " •• ••••

30 Kota ._ .. Magelang _ .
_ 31 Kota P~kalongan .._.__ ..
.... 32. ' .. Kota ~tiga.. .... ..
33 Kota ._.__._ se~arang
34 Kota Surakarta

.... 3.~ ...__Kota Teg,Ell

XIV. DI Yogyakarta 79 57 308 90

Provinai 7._----_ ...

13
.....-
34
16

16

4
768.....
4
11
22
44-- ..... _.-20
22
18
61

------ t- ...

15
•, __ ._ ••• _'._._ '0.

63
87
55
81

7

._._-~.~-~--_ _ ..

.. .. _.~~ ~ _---40
130
129
83
60
63..

164

18
23
22.._----_._-_ ..
27
7
18
10

17 17

18 18._ ..-_.
13 13
.- f.--- ....-- - .....

17 8
.....1-. __....._.....

14 1
..

662 585
• _ •••••• __ "_0""-

------- ...

18. .. - 24
22
27
23
18--_ ..

..._ '-- __ ._._~1

....... - ... ,.. ..

1 Kab. Bantul
--_ ..-

2 Kab. Gunung Kidul~ - _ .._. __ ._---

3 Kab. Kulon Progo
_.. ...... ---_ ..__ .. _ ..

4. Kab. Sleman
--_.. --- ..• --------_ ..

5 Kota Yogyakarta
-_.- "---- .....

XV. Jawa TImur-=..--_.. . ...---------_ ....__ ..

Provinai.. -. - - __ ..
Kab. _~angkal'!:.!l
Kab. Ban)'Uwangi
Kab. Blitar
Ka.~.: ._ .._ .-B.oj0t.legoro
Kab. Bondowoso----
Kab. Gresik
Kab. Jember

1_---"0 ..
_ .... 2

3 .
4 .
5

--~- ~
7 .





KBRAGAAK DATA

PROVlIl81 SPP
JUMLAH PENYULUH

KO. KABUPATEN/KOTA PENYULUH PERTANIAN PN8
KEC EKSI8TIIf PERTAliIAN YANG SUDAH DI

G
(Plt8) FASILITASI R.2

1 2 3 4 5 6
.. ~. ..- .. _ . -_._-_. .. • __ M •• ... ..._._-

8 Kab. Tabanan 10 10 141 51_ ..•....... - -. - , ......... '-."- . .. ... , .._ .... _ ..__ .... .- ... ._ .._----
9 Kota Denpasar 4 4 22 8

.... ... ....- ..... A_._ ......... _ ....- " .. - -_ ... --- -- . - ..__ .__ ..

XVIII. NusaTeugara Barat 121 115 815 265
-, .•.._.' .. ......_ .._-----.-_ .._ ..._ .. -_. -_ ... ._. --, , .. ....._._."-_ .."
Provinsi 34 10

1------ .. __ .. -- --- .._- - ... ... , ..__ ....- .. ....... .. ._.........
1 Kab. Bima 18 18 88 26

._. _.- ......... ..•...... __ ._---_._., .... .__ ._-- ....__ ...• _________ • - 0"

2 Kab. Dompu 8 8 64 22
.... __ ...._- .. .. ........ _._-_ ...... 00' _ ••• _ .... ._ .. . - ... _ ..- --_.'_. __ .. .. .. .. 0 __ •

3 Kab. Lombok Barat 15 15 98 44
..... .- --- ..... _.. _ ....-._ .._ .. - - '0"_- .•... _. ---- _. __ .. .. "'-- .-

4 Kab. Lombok Tengah 12 12 140 34
1---- .... .. ....... . . ._- ...- ... .- --- ._._---- - .._-

5 Kab. Lombok Timur 20 20 163 50
1---._-- -_... _ ..._- .. .. .. .. - ---- 0 ••••• -

6 Kab. Lombok Utara 5 5 17 2
..... -. -_._----_._ ............ .. .. .. .... ... ...._----

7 Kab. Sumbawa 24 18 115 33
-.,," .... ._-------- _._ .. ,. _ .. _ .. .. , . ....._--

8 Kab. Sumbawa Barat 8 8 38 15
.'.. _ .._._-_.-.,._ ..__ ...•_ ....... . .. , ..... '.- ...". ... .. ... ._.- .__ ._---

9 Kota Bima 5 5 24 13---_.__ . .. ._., . • ••.• _ ••••• __ •_______ - '0'. '_'0 __ .. '''- -
10 Kota Mataram 6 6 34 16

._-- .. -'._ ... _._ ..__ ._---- .... -_. ...... .-- . ."..... .. .-
XIX. Nua Teugara Timur 293 228 1.199 325

... .. ........- .•._. - •......_.__ ..__ ._..• .•... - .._--- ..-. ,--, .._--- -- _._---
ProvinIIi 25 8

r------ _._ . ..- .- ,,'-. - .. 0 ••••• _- • -_ ... ...._.- __ •• o. 0._-
1 Kab. Alor 17 9 59 14

-_ ... -- _.,". -- -_ .._-- ... -
2 Kab. Belu 24 24 114 19

---_ . . - -- .- "._- . ---- .... .-.-_ .... 0' __ ' _._--
3 . Kab. Ende 21 21 88 25-_. _._-_ ... ..- ..- .. ,.._ . ..__ .. - . - ._. .... ----

4 Kab. Flores Timur 19 19 60 19
f-.--. _. . ..- ._. .._.__ ._- _ .. ... . .. ---

5 Kab. Kupang 24 15 93 17._ .. .- - - .-~_..- ... .. .- ... - - ._ .._---_ ..__ ." - .. _. ._--
6 Kab. Lembata 9 9 64 14

-- ... . - .- ......._.__ .__ ....... _. ._- .. .. .. .... ......._--
7 Kab. Manggarai 9 9 69 25

._-_._-- ... -_. - _ ..._---_.- --- - .- ., ... _. . ...

8 Kab. Manggarai Barat 7 6 62 13._..~.. .. - .._.-.- --_._.- ---_. ... -_._- -- w, •• .. .~.

9 Kab. Manggarai Timur 6 6 38 6
1-- ... ___ •• '0"' •• , ••••••••• .... ......._-_._----_ .._--- .. - .... . - _ .... ..... _.

10 Kab. Nagekeo 7 7 70 7
1- 0' __ o _. __ • ___ •• ___ • _______ '. _.,. .- -- ."._-_ ..._ .. , _ .._--

11 Kab. Ngada 9 9 46 25_. .. - ._-_ ......... __ .__ . - -'--~'. 1----_....._--
12 Kab. Rate Ndao 8 6 15 7

._--_ . . _-- - - ' ... ---- 1-----_ .. ..

13 Kab. Sabu Raijuwa 6 - - --_ ...... ... .. -_ .. _ . .. .. _ .. .__ .. ....

14 Kab. Sikka 21 4 71 27_ ... .... . . -"-' --- -- .- ---_._-- __ ._.0." ..
15 Kab. Sumba Barat 8 8 17 18-_ ... • __ '" •• o •• ... ..... ._---- _ .._ .... ... ,_.

16 Kab. Sumba Barat Daya 11 11 67 4
"-- ........ '" _ ..........._.- ...... ... .__ .. _. ........._-_ .

17 Kab. Sumba Tengah 5 5 23 4.. ----------- • "0 -. ... _. - ------_._- .
18 Kab. Sumba Timur 22 15 58 26-_ .._-_ ..._ .... ._-- ._---'. __ ... .. ... ' ---"' .. .... ....

19 Kab. Timor Tengah Selatan 32 32 114 18
1---. --_ ..__ .•........... ... .. .... .. .._-_ ..._------' .._----, '""- ..... ,,-_ .. - .. ...

20 Kab. Timor Tengah Utara 24 9 23 21
----~..~. "...-. ~..-~~.--_ ..._ ...__ ..... _ ... ....... ...._--_.- .. _ . _. - -_._--

21 Kota Kupang 4 4 23 8
•.._- .. ... ,._ .._ .._--_._-- .. - - .- ....

x:x. KALIMANTAN BARAT 178 135 759 299_._. .- ..- .. -------,._' •., -- .. -.. .... ..... _.__ .... . . . . .. ._.
ProvinIIi 8 8

1--... .- .. .. ..._ ... .-_._. --- .. ._- .....

1 Kab. Bengkayang 17 17 46 32_._--- ,--...._--_ ... _. .....- _ .. ...~..__ .._._ .... - ..• -. _ .. .. ....

2 Kab. Kapuas Hulu 25 7 76 43_. .. .. -- _ .. .. ... -- -- _ . .. - -
3 Kab. Kayong Utara 5 5 27 3

.... .~... - -- _ .._ ... - ... .- .._---- -



. ..

KERAGAAN DATA

PROVIIISI BPP Jl1JILAH PENYULUH
110. PERTANIAlf PNSKABUPATEN/KOTA KEC EKSISTIN PENYULUH

PERTANIAN YANG SUDAH DI
G (PNS) FASILITASI R-2

1 2 3 4 5 6
_ ••• h .. _.0, _ . ...._- .. ..

4 Kab. Ketapang 20 8 59 23
....- _. ._ .._ .._._- .. _ .. . .. .. .- .. __ .. ---_ .. --

5 Kab. Kubu Raya 9 9 57 8
.. ._-- _ .._-_ ...._-._--_ ...... ..- "-", .. . ..._- ~.'" .... _-- .. _- ._._- -

6 Kab. Landak 13 13 61 18
.- __ o •••• _______ •• __ •••

, ..... - .- ...... _.__ .._ .... t---- -. .. ....

7 Kab. Melawi 11 6 34 22
.. . - .... _ ..- ..__ ._.-

8 Kab. Pontianak 14 14 63 32
..... ..... .. ..- -•... ...... .. - ... - • ••• ___ •• 0 ...

9 Kab. Sambas 17 17 91 29
.. ".- - .. -".-- ...... ._' .. .. ... -- -_ .. ,. ..~- _._-_. .._.....

10 Kab. Sanggau 15 15 67 29
.. ... ---------_._- _ ...._- 0 •• _ .. . - .. _. -_.__..- _.0. _.'_ .. ..

11 Kab. Sekadau 7 7 42 12-_ .. .. - .. ----------_._- _._- - ..
" OM'" --~'_ ... - --,,------_. _ ..__ ........ - ......-._-_._.

12 Kab. Sintang 14 8 102 20.. ... ......... ...__ ..._-_.__ ..__ ....__ ._._ ...- •.._ ... ....._.- ..._-' .... "" ..... .•.._-_._-- ----- "-'---'---'-13 Kota Pontianak 6 6 5 7
.... ..._-_ ..._-_._-----_ .....__ ._._- ..... .. ..._._- '----- ~~._._. .. ... ......... ._._.- --- t-. . _ .._-_._-- ...__ .._ ..._-

14 Kota Singkawang 5 3 21 13
..._-_._._----_._-_. __ ._--_ .. ~.. ....... _._ ...._._---- ....... .. ...- . '-' ~..._~ -----_ ..._ . -- --

XXl. J(aUmentan Tengah 121 89 745 211
... _.__ ..... _ .._ ..._._._._---_ .•... ., .. --_. ---- . -._._.- .-----_._---_ .. .. . .'.. ._.OO

Provinsi 12 6
.. .... ......... ..... _. _.__ .- _ •._ .. -- ._---

1 Kab. Barito Selatan 6 6 79 22
... ... ......~..~.......~. ... .__ .

2 Kab. Barito Timur 10 6 74 17
.. .- - --_ .._ .. -- ... ..... _._ .._. - .•...

3 Kab. Barito Utara 5 5 18 10
.. .... ,_ .•._ ....._ ..._. ...... - .-

4 Kab. Gunung Mas 11 11 25 9
... ... ._.- .. .. .... .. ..

5 Kab. Kapuas 12 8 139 32_. ............... _..... _._ . .. ..._- _ ... ._._.

6 Kab. Katingan 13 11 55 15---- --_ .... _ .... ... - ... _ .•.. ._._-.--_ ..... - ----- _ . .. ._---- 1-...-. --
7 Kab. Kotawaringin Barat 6 6 94 14

.. . .... _ .._._. .._._~._...... ... .... .. -- _. _.- ......
8 Kab. Kotawaringin Timur 15 8 104 20

... .._.__ ._-_. --------- .- _._- . .- --- ...._--_._._.-
9 Kab. Lamandau 8 8 10 8_. .. ,._ .._ ...,_._-------_._,_ ..-.. .- ... ... _. --- ---._-- _._- ..
10 Kab. Murung Raya 10 1 17 9.. .. ._- ........ __ ._._ .._'.__ .- ..__ ..... ._.- ... -~_.. _._. _._ ....._. --------_.
11 Kab. Pulang Pisau 8 8 65 20. .._ . .. ._-_._--_._--_.- ... ...._ .. - •..- ..- ... - •._- -_.__ ._.- --_ .... ~..- .. -
12 Kab. Seruyan 7 7 14 8

... ....- -_ ... - - .. ._ .. . ._-- ._ ..........

13 Kab. Sukamara 5 1 9 6._ .... .. .... _ .... _ ..- .__ ..

14 Kota Palangkaraya 5 3 30 15
.... --_._ .... ... .. .._ .._~.. -

XXO. Kalimantan Selatan 151 117 980 368
. .... . .._- .

ProvInal 36 16....~....... --_ ........ -- ..- ._.- ..._ ..... . ... -
1 Kab. Balangan 8 8 49 5---- .. ....•.... ..... ...... ....~..- ._- .' ...- ---_._------_ ... .

2 Kab. Banjar 19 19 164 51
f-- .. ....... - ...._ ..--_ .._ .... ..... ... .. -"-- -_..._ ... -- .. ..

3 Kab. Barito Kuala 17 11 94 36----_ .. _ .. ..- . _... ... ---- --_._-- .. - .-. -_ ......
4 Kab. Hulu Sungai Selatan 11 11 88 33-. .- ._ .._--_._-_._- ." ... .... ... ._- ..

5 Kab. Hulu Sungai Tengah 11 11 59 33
1----- .. .. ...~-----*------ _.._- ... -. ......... .. .. ..._. .. .. .. ..

6 Kab. Hulu Sungai Utara 10 9 54 27.. . _ ..- .._,-- ---_._. __ ....... ~-.. ..... _._ ... _. - --_ .. ~'. _ .. ._ .. -
7 Kab. Kotabaru 20 5 38 21

.. ..__ ._----------_ ... - .. . _--,- -_. '_ . ..- -
8 Kab. Tabalong 12 7 94 24

.- ._ ..- .. -- _. _ ..... - . ..

9 Kab. Tanah Bumbu 10 4 53 17_ ... ---- ---_ .....- ..- ....... -. '- ...... ... _. ... ._. - ._.-
10 Kab. Tanah Laut 11 11 102 62_ ..--'" ... . ----_._--_ ..__ .- ....•.. . - ...... .... .. -_.- -_._-_. .. ...
11 Kab. Tapin 12 12 99 231---.-. - .._-- _._._-----_ .. .. ...._. .. .. ... _ ....._-_._. _ ....

12 Kota Banjarbaru 5 4 31 13
.- _._ .. _ ..__ .__ ._ .._~.. .. - .... ..• .'_. - .. ..

13 Kota Banjarmasin 5 5 19 7..... - . -_ .... , _ ... ._--- -,-_._ ...... ..._--_._-
XXlII. Kalimantan Timur 136 93 774 260

---._--_. .... ....._--------_. __ •... .. .. ... _ . ._. .. - _ .._-_ .._- - . _ .....



..

KERAGAAlf DATA

PROVINSI BPP JUMLAH PEl'IYULUII
HO. KABUPATEN/KOTA PENYULUH PERTAlUAN PNS

KEC ItKSlSTIN PERTANIAlf YANG SUDAH DI
G (PNS) FASILITASI R-2

1 2 3 4 5 6._---------_. ----

Provinsi 14 8_.- --,-,_ ...... -. ... ..... ' . .. ...-- - ------.---_ .

1 Kab. Berau 13 7 48 40
--_ ...... '. ... .--------_."._----_ .•.•- -. ..._. ..-..... - .........• - .__ .. ..

2 Kab. Bulungan 10 6 48 13_ .. .. ••••••• ___ • __ "_,., ___ •• n. '0' .. ~ 0 •• ... ._--_ .. ---_ ... - -" .. ... ...

3 Kab. Kutai Barat 21 7 44 13
" -_ ....- ..•..... .... ..... ".- _. ._ .. _ .._-----
4 Kab. Kutai Kartanegara 18 16 205 35...._ ...._- .. '._.. -_._._-_ .... _ .. ._ ..._--_.

5 Kab. Kutai TImur 18 17 106 15
--- _ .. ._. "--" .. ...... - .. .. ..

6 Kab. Malinau 12 11 11 11_ .. ..... - .. _.- ...... ......... .-
7 Kab. Nunukan 9 9 59 13_. - _ ••• "0 _ •• __ •• .. ---_ .. . _ .

.0"' . . ---- "--- - .- -
8 Kab. Penajam Paser Utara 4 3 32 19.•..•...._-_ .• ..... - ._-_ ..-....,' .. .. . -- _ .. , , ••• ________ ._, ••• 0 .. __ ._-
9 Kab. Paser 10 9 120 43

._'._."." ".-.-'" '-"'- .__ .---_._- .. ......... ._-_._ .._._-- ..... -,..•

10 Kab. TanaTidung 3 - - -._.. _ .._ ..... , ~.. ' ... .. _ .._._-----_._ .._ ...._ ... , ~..... ._- ._ ...... ._.__ .- --
II Kota Balikpapan 5 2 26 15

-_._- ._ ..- - _ .. ..... - .... _._-_.-
12 Kota Bontang 3 1 3 4_ .. .. _ ......... - ..- _., . ••• ,~. ____ .0 __ ,_, __ ,__ ,_._ •• ...... ..'--
13 Kota Samarinda 6 4 55 19

.- ~... .- --".,-_ ...... .. _.- _ .
." --- -_ ..._. -_ .

14 Kota Tarakan 4 1 3 2
_. __ ._-_ .... .. ..,--------------' ..._.,_ .. - ...~' .. --_._,_.' •...- .. ... __ .

XXIV. 8ulawe.1 Utara 153 126 835 314
.._-~. ........ ._-- .. _ .. .._._--.- .._ .._._ .. . ... --

ProvInal 33 14
.._._._- .......... .. .. ......_. -_ .._ ..... .. - ._ ... " . -_._ .... -

1 Kab. Bolaang Mongondow 12 13 114 84-_ .. ..._--------- .- .. .. ... •.. .. ......._. -_ .... ----
2 Kab. Bolmong Utara 6 7 28 4-_ ... ----------- - . _. -_. - .. ......-
3 . Kab. Bolmong Timur 5 - 40 2---- _ ... .. .... __ .... . ..- -- .~-- .. ... ...... _ ....•_.-
4 Kab. Bolmong Selatan 5 5 59 3--_._. ..- .- .. ... ._ .. .. .... ...._--_._----- ... _._---

5 Kab. Kepulauan Sangihe 15 15 45 18
_.-.__ ._. -- .. ...... ._ .... .. .._-

6 Kab. Kep. Siau Tagulandong Biaro 10 - 29 2_ ..•.....•. .-... .. .. .. _ .." ... _ .. .. . ..__ .. ... .. .. .._._._--
7 Kab. Minahasa 22 19 31 35

._ ...- _ .•. ",--,---,_." .." _ •.•.... _. __ ._----_.- -- --. . _- .. .. ...._ .. _._------._. __ ..-

8 Kab. Minahasa Selatan 17 20 106 58.._.- ... -_._.__ ._._ ..._.__ ._--_._ .. ... _ . ...._ .. ...... ---_._---_. _._----
9 Kab. Minahasa Tenggara 6 12 84 3---_., _ .. - "- . --_._-------_._.- --.~ - _._--_._- .... -. .._ ... - •.-
10 Kab. Minahasa Utara 10 10 29 40-_.'-_ ... .. ......_-----_ .._ .....- .- ..- ... .._-- t-------- ...- r'_' .....
11 Kab. Talaud 19 5 66 7

.._._' .. ... ..._-------_ ..- ..... ..._ .•. ...._ ..... _.- t----.-- ..- ._--- - .

12 Kota Bitung 8 8 29 12--_._ .. ..... _--_ .._----_._ .. .. _ .... ....._. ..... - ----_ . .. ._..-
13 Kota Kotamobagu 4 - 32 2.- ..__ ..._ ....... -. ._ .._._-- -_._- _ ..... ..... __ .._ ..-
14 Kota Manado 9 7 38 11._._-_. '._ .... . .. _ ... .. ....._---- ...... _.._-_ .

15 Kota Tomohon 5 5 72 19---_ .. _ .._-_. -- .. . .._ .... _.__ .... .. . ..•....•.
xxv. Sulawe.i Teagah 154 117 719 250---_.- .. .. ---_ ..... _ •._-- ... _ ... .... ..........

Provinsi 20 11-_._._ .... .. .. .. ... ._. .. . ... . .....
1 Kab. Banggai 18 13 110 29.__ ....•.._._ .._~.__ .. , ..,. .. ... ..,., ..•. -.-, ._. - _ .._ ...._._-- --- ..'. .. ...

2 Kab. Banggai Kepulauan 19 5 72 12-'-_ ..__ ... _ ... .... .... ... _. ..........._---
3 Kab. Bual 11 11 55 35_ ..._ ...,-_ .._ .• •...•. .. ' ....•... _. ...... ._. .. . - ... .- ....... .. .. ..
4 Kab. Danggala 16 15 87 50_ .._ ..__._- .__ .- - _.- .. ..-- -' -_._-
5 . Kab. Morowali 14 18 35 14

1- ... - .- -_ .. ._-- -- -- _._.__ .._. .- _ .. ..

6 Kab. Parigi. Moutong 20 10 74 20
f-_ .. ._... _---_ .. -- --_. .. .,_ .._._-------

7 Kab. Poso 18 12 101 28
. '- . _.- ...._. ...... - . ... .- . .- --

8 . Kab. Sigi 15 10 48 6-_.- _._ ..... . ._.- ..- .... _ .. ._ .. -



., .

KERAGAAR DATA

PROVlRSJ BPP JUMLAH PERYULUH
KO. KABUPATEfl/KOTA PEl'IYULUB PERTAKIAB PNS

KEC EKSISTIR PERTANL\If YANG SUDAH DI
G

(PNSt FASILITASI R-2

1 2 3 _._~- 5 6
..... ---- .... ..... " .

9 Kab. Tojo Unauna 9 9 40 9
._----_._- , . .- ." -_ .. ' .-

10 Kab. Toli-Toli 10 10 39 22
-- .__ ..... . "' ..... - .- -- -- " .. " .. ...._-_ .

11 Kata Palu 4 4 38 14
" .._--------- _ .. .- ... 0'_ -----~ " '" ....._----- .

XXVI. Sulawesi Selatan 302 305 1.894 566
..... -- ,.- A"._. _ ....__ .-------_ .. - .. .. .- ..... ... .. __ -0" ......

PI'OviD.i 44 11._-
"'

., .. ...._---_._-_."._ ... ... .._- -----,---_.," .

1 Kab. Bantaeng B B 22 26
- .~.. ._.__ .._---_ ........... .... ...._ .

'"
•••• 0 ••••••••• _._ _._.,-" '"

• _ •• _. ______ ._ •• A '._ .
2 Kab. Barru 7 7 78 18

---_. -- - .. ,.,- -------_._._-"_ ... .... _. _.,. ..........._-----_._--
3 Kab. Bane 27 27 116 38

__ 0"0' --_. __ ._._._-_ ..__ ..
'" -- --

4 Kab. Bulukumba 10 10 104 21
b--.,. o. _ .• ~. '. ." ..... ... ~ ..._,,--- ------ -_'0 -" '" .-

5 Kab. Enrekang 10 12 90 18
..... - • __ .0

'0 .. 0'0 •• _ •• __ .. _ .... .-. " ''0 - .. ...

6 Kab. Gowa 18 18 120 32
,-------- "' ... .. " --_.- .. ...

7 Kab. Jeneponto 11 12 60 17
"' - ----- .._--_._. ,_ ... ...._ ..- --------.-.- - -" .. .'

8 Kab. Luwu 21 21 41 22
.._._- ..-...~-_.._ . ..... - ." "' -,.. - ._ ..- _._--,_ . --_. ........ .. .'._- _.

9 Kab. Luwu Timur 11 11 86 10
.. .... '"' " '--".-' ". ... .. _._._ •.._---_., ._,.-

• R ~,_,
,...... _ .._._ .•~._~.._.- .....

10 Kab. Luwu Utara 11 11 29 14
.- -----------. ---- .. ,..... - -_. __ ._..... _. '. -. ._ ..- .__ .... ...... .- ._,- . . .. _ ..._------- _.- - - .

11 Kab. Maros 14 14 99 46
. _.- ..._-----_._------ .. ---- ....

" '"
._. --------_.

12 . Kab. Pangkajene Kepulauan 13 13 115 19
f--', .. .... ..

" ~..- .- _._ ..
" ..... ..__ . .- ." - .... .. _ •._- ._- ...._ . .... ...

13 Kab. Pinrang 12 12 82 39
r' .. .... --_ ....._._-- ..... .. .. .... '.._. _._ . ._ .._ ...-

14 Kab. Selayar 11 11 140 35
.. .. -,--_. __ .-.... ,- ..,.... --..... .~ . -_. -_ .. .' .... '. -

15 Kab. Sidenreng Rapang 11 11 121 33
.. . ..__._--_ .._._. __ ... . " .._,,_._. -~._.- .__ ._-- _ .. .......... ..' ..' ..

16 Kab. Sinjai 9 9 62 42
' ... ---_._---_._. __ ..-

" .,'''-- ...._. ._--- '0' ." - .. . .

17 Kab. Soppeng 8 8 82 18
. ._-- -,-------, .... , .. ._._" "' ... "' -_.- 1------_ .._.. "' ....-.-

18 Kab. Takalar 9 9 58 19
..... .. "- ... _._. ._._. --_._-_ .._,_. ....... .. . ........ . .

19 Kab. Tana Toreja 19 19 61 21
.. .. .... .. ._._-- ..,......• .. ....•.._._--- ... .. .-.. ....-. ._---_ ... .'~._-- .- ...__ ..._-_._- .. _ ..

20 Kab. Toraja Utara 21 21 32 4
." '0 "'

.._ ..... ..... .._- -_.--_."-' ---_._. .. .-. -" .._----_ .. . '"

21 Kab. Wajo 14 14 106 25
.- .- .._._- --_._- ." - _ . .._-- .- ... . " ._.- .. .... -_ ..... _ .. -_ .. - _.

22 Kota Makassar 14 14 25 11._- _ .. - ._. _ .... - ..... .. ...- _ . ..._. .. ..

23 . Kota Palapo 9 9 75 12_. .__ . -_ .. __ .- . .. .. .- ._----_ .... ,.- ..

24 Kota Pare-pare 4 4 46 5_ ..
,..._-

"
-_.. ,- ...... - -~. ..

"

__ oo ______ -_.
"'

.. - - _.__ .._--_.

XXVII. Bulawe.i Teuggrua 201 154 733 243
" . ._--_._ . .- .., ..._ .....__ ... _. _ .._._ .._. -_._. - _._ .. ..._ ........... .' '. ...._---

ProvInsi 18 14
... -- •...•_---_ .._ .._-_ ... .... ." .......... .._-- f----.- ... ..

1 Kab. Bombana 22 11 37 14
"' - ._------------------ .. .. __ ... ~-,. .. . " - - ---_._. _ .. ,., ,- ._-'--'-"'-
2 Kab. Butan 21 22 66 22
----------_._. .. ------ _.- .. - "'

. ... _ . .-

3 . Kab. Buton Utara 6 - 17 1
........... _._---_ ...._ .. - ." ...__ .. .- '0 .... _.... .. ...- -- _ ...

4 Kab. Kalaka 20 20 152 31
..- ._-_._- -_ ...

" .- ..- ._------- -_.__ . _ ...._-_ ..... ...

5 Kab. Kolaka Utara 15 3 13 8_._-_ .._--- ". .__ . ._ ... ._-----~ .. " ..._ ....•~.- .. ....

6 Kab. Kanawe 30 30 142 63
". ,_ .._._---_._- _ ..- .... - --_.- " ." ._.- ... '0' ....... - ._._._._ ... .....

7 Kab. Konawe Selatan 22 15 105 33
....--------------_ .._-_ .. . .. _.- "

._- _. __ .. .-

8 Kab. Kanawe Utara 7 7 10 4
..•.~..•._.__ ._-----_._-.-' ... ..... ....... - .~.... - " .. ... -----_.- -_ . .. .. ....... _.- _ .

," .
9 Kab. Muna 33 30 104 29

- -_._----_ ..- .- _ ...
'" .. .._--- -_.... -

10 Kab. Wakatobi 8 1 4 5
.... ._._.- ,_ .._ ..... ... . .. _ . .. .... '._. . .. ._.-' .- _ ..

11 Kata Bau-Bau 7 5 30 8
.._._--,-----_._._-- - ...... ..... . .._ . .._ .. ..



.. '

KERAGAAN DATA

PROVINSI BPP
JUMLAH PElfYULUH

NO. KABUPATEN/KOTA PENYULUH PERTANIAN PNS
KEC EKSISTIN PERTAlllIAN YANG SUDAH DI

G (PR8) FASILITASI R-2

1 2 3 4 5 6
.. -- .. -- -_._._-_._.-

12 Kota Kendari 10 10 35 11
..- ... ... .._----_.'--_._. __ ._ .••.... .. ... ~- --_ ...•._-'.- ---_ ... .... .... _ ..... __ ._-

XXVUI. Gorontalo 66 65 252 91
... ._ ..- ._- .•_ .... _ .._ .._~------._- . ...- ._-_._~. '- -------_ .•._- -- .. "'.""

Provinai - 8
-_ .._--.-- ---- ..... _ .... __ . ---

I Kab. Boalemo 7 7 55 12
._--_ ... .... .. .. - -_. -- . . ... .. ._-- ~ ...... -- ..

2 Kab. Bone Bolango 17 17 32 14_._._ ..- ~.. -- .. -_ .. .. -_. -- _ ..... ----
3 Kab. Gorontalo 18 17 73 21

--._- - - .. _, ----.--_.- "..- .... .. _--_.-
4 Kab. GorontaIo Utara 5 5 6 3

.. - .. .._ ..•.- .... - ._- ._-----

5 Kab. Pohuwato 13 13 73 9
..._---_ ..... - .. ... ..- ...... _- -- .. -

6 Kota Oorontalo 6 6 13 24
•.• 0._ ......... _--_._ .......... '-, .. ..... _.-

XXIX. Sulawesi Buat 68 55 398 137
___ ~,.~""O "_'0_ .. .. ...._--------_ ...<-_ ...__..•.... .._- . . ...._.' .. .. ..

provina1 1 7
.._ ...-. ..... - . .. Oo __ ._ •• _____ ._._. __ • ___ ~ •••• .. _ ....- ¥__ ... -._¥-.

1 Kab. Majene 8 8 44 23
- --'-"'.'---'-'-'-"'-' , .._ ..- ---..--._-- .¥--_. - ...... - -----_._~-_.......... .. .- •..~...__ .

2 Kab. Mamasa 17 17 103 33
------_._. -- ... -- ._... _ .._._---- --_._-- .. .,....._- - •..•....

3 Kab. Mamuju 15 18 110 40--_ ....... ... ...... ..... .~.. . ... ..... -"---'--'- _._ .. - -_. _ .._. ..- ..._---
4 . Kab. Mamuju Utara. 12 1 37 7_ .._ .._ ... , ..... .w._ .. _.... _.w __ .... -_. - .. ---_._--
5 Kab. Po1ewalimandar 16 11 103 27

--- ..- - .. "'M'_M.'_'

XXX. Maluku 82 48 399 160
... -- .. ... ....... ....... _ .... - .. ___ oo

Provinaf 14 9
.._-----_ ..... .. ... -_ ... . .. .. ......

1 Kab. Buru Selatan 5 1 6 -_ ...__ . .- _._-----_._-_. __ .... _.-. ..

2 Kab. Kepulauan Aru 10 7 2 3
1-.- ... _ . .. .. _ ....__ ._-----_. __ ..._ .. --- -' --_. ---... ...

3 Kab. Maluku Barat Daya 8 3 6 -
............ " .... . _ ...•_---_._---,_ .. __ .._._. .. .- f . --_._._.-

4 Kab. Maluku Tengah 14 14 167 38
..... _~-_..•- _._ ..- ... .. .. .__ ._-_._._.,-.----- . ," .. .,-- ..~--- -........ - -- --_ ...__ ..~~....._ .. ....

5 Kab. Maluku Tenggara 6 3 28 16
._ .._ .... .. ... .. .-.'_. __ ..__ ._--- 1--._-. . _.w.~_ .._ .... _ .... .. ..

6 Kab. Maluku Tenggara Barat 9 4 29 15
.. .... .__ ._-_ .._.'._-' ... .._- -_ ....

7 Kab. Pulau Buru 5 3 33 24~----- ._._ ... - .. _ ..._.- ..•..... ._--_ ... -_. - .. ._........ _---- ~-----_....... . ._- _ ...._ ... -_.-
8 Kab. Seram Bagian. Barat 10 10 63 27
~-_. .. ..... ~.., ,-.... _. __ . .. -_. .. .- _.-
9 Kab. Seram Bagian Timur 6 1 9 6

.... .. •• - _ ••• _'O •• - ____ • ________ • -'''- .. ..,. •... _--_._ ..._ ........ .. .._._-
10 Kab. TuaI 4 - - .._ .._ ... _~_. ..... ... - _._ .... .. ....._._-_ .._.- _ ... ... .. .. .._-_ .._.__ .

11 Kota Ambon 5 2 42 22_ ...... ••• _~_. ___ ••..M__•••_•••• ... _ ... _._--
XXXI. Maluku Utara 111 42 328 184-_._-_._ .... ._._- .. -- .._- ._.- '.' '._.-- .. ._. __ ._ .. ._--

Provinaf 14 8
.. -- - -- .. .. - ......._-----_ .. _. ... .. .. - ---

I Kab. Kepulauan Sula 19 6 33 10
1----- ..... ... .. ._ . .. _ ..- ._... .. .-._ . .._ ..... - --

2 Kab. Halmahera Barat 9 9 44 40
... ._ ... ...- .. ..-

3 Kab. Halmahera Selatan 30 5 15 13_ .. -- -----------_. -- .. ...-- . ... 1---------- ---- .. .... _._-.
4 Kab. Halmahera Tengah 6 3 29 14

1---_.-- _._- -- .- _ ...... .- -- ._._ ..,--- .. _. -- ..•._ ... _--

5 Kab. Halmahera Timur 10 3 42 10
.~-_._- -- .---------- ..._,.- .. - . -"' ~- .. - ,.._ ... .. ... .._.

6 Kab. Halmahera Utara 17 6 SD 49
f--- -... .. .. . ...... , .... --- .. .. ... .._ . .. .. ..._---

7 Kab. Pulau Moratai 5 - 17 3
- _._------_ .... , _."_._--_ ...._.

8 Kota Temate 7 3 36 16... .. ----_._-,--_ ..__ •....... .. -- ..._-_._. __ ...- --
9 Kota Tidore Kepulauan 8 7 48 21

.... ....... ._ .._._ .._ ..._-_ .._.__ .__ ...... ... ...._ ......• _ .. - -----" .. -
XXXIJ. Papua 351 78 640 311

....• .. ,........ ~..-.._ .......• -- _._- ...- ._ .._-_. .. _. ._.-
Provin.i 6 4

1--_. -- .. ~. .. - .... ---
1 Kab. Asmat 8 1 26 13.. ... _--_.__ ._- ._ .._._ ..- ,_.- --- .- ._ .. --~ f--- ..__...--. --_. .. ._--_ .._,-- -_ .. '

2 Kab. Biak Numfor 19 6 75 13,-_. .. .. .. - ._.- .__ ._._. .... .. - ....._._-~_.~--L-__. -- -_ .. ---_ .



..•.. ;

KERAGAAB DATA

PROVlR'SI SPP
JUMLAH PENYULUH

NO. KABUPATEN/KOTA PENYULUH PERTANIAl'I PNS
KEC EKSISTIN

G
PERTANIAN YANG SUDAH DI

(PNB) FASILITASI R-2

1 2 3 4 lS 6.._._.- .. ._ ..._ .... --_ ..._ . ... .. ._..-
3 Kab. Boven Digoel 15 1 15 14

C---'--' .. o. .._-._-_._ ...

4 Kab. Dei Yai 5 - - --,--_._._--_._--- --- ... - 1-------_.- .

5 Kab. Dogiyai 10 - - -... .. ._--_ .._ ..- .._. .._ .. .. ....

6 Kab. Intan Jaya 6 - - -.._._----_. __ ... ... '0
._._,.- ,. '.'" .. -1-----_._ ..

7 Kab. Jayapura 19 6 70 36
".- ._ ..... _-,.,---- ----

a Kab. Jayawijaya 11 8 47 26
.._ ..__ .._-------_ ... -. ._.- .... _ .•_ ...... .. ~..... , .'---'---'." ..

9 Kab. Keerom 7 7 39 36_ ....... .. .. ._ .._-_._ ..- ..... ._,- .. - _._ .

10 Kab. Kepulauan Yapen 12 5 76 21
.. ---------_._. _ .._. .._ .. _,,_._. 1-- ..----- ....... ,.,- - .... ~.•...__ .._ .. .. .....

11 Kab. Lenny Jaya 10 - - -
.... __ ........ ..,_._~----.-. _ ... "-- .... _ .... -_. __ .._._---,_.-

12 Kab. Mappi 10 1 24 13
... ' .._ ....._---, .... .. _ .."---'-.'.' ... ..... -- .... , .._ .._. ._ .._-_ .......... ...._ .

13 Kab. Merauke 20 4 50 21
.. .'-----_._.,._ . . .__ . - ._- ... - -_ .. __ .

14 Kab. Memberamo Raya 8 - .. -
. ".,,-'- .. .. ._--_ ... .._. ...._. .. --

lS Kab. Memberamo Tengah 5 - - -
.._--------- .. -- •._ .. _ ...._._. __ . ,." .. __ oo .. ,. -_." ~

16 Kab. Mimika 12 7 41 16
..__ .... .. ,. .. ..... _ .._- _ ..~_...• ' .. ....._~-.. . ~... - ,.... •.- •. _ ..

17 Kab. Nabire 14 7 71 32
--_ .._---------- --.-. --,,'-.' -_._-----_.- .. ... .- ....

18 Kab. Nduga 8 . .. -
.. . ....• " ... _._._-,---_ .._,_ ..,,-_ ..._ .... ._ ..._ ... _ .... -, ..._ .... .._-_._.__ ..__ .._._.~... ... ...... _' .... - ._._._-

19 Kab. Paniai 10 1 1 4
_ .•__ .._-_. __ ._.- ,,_._. . _._ ..- __ oo .- ..... _._---_ ....- .__ ... ._--_ ... .._-_ ...._-" . .

20 Kab. Pegunungan Bintang 10 5 26 13
.. ._------_.-. --_._._----_.- ... -- -------_ .

21 Kab. Puncak 8 - - ..
_.- ..- ----------_ .. .. - _._--------- .__ ..

22 Kab. Puncak Jaya 8 1 7 1
... .._--- o. ......_---_ .. .. .._ . ..-

23 Kab. 8anni 10 2 11 6
.. .. ....._-~------_. ... ,-" .... ..... .. ._' . -'" ... - _.- ...,.~._-_.... ... _.-

24 Kab. Supiori 5 5 7 4
.._- .._----_._-_., ... _ ..- .. .. .. _ ..

25 Kab. Tolikara 30 1 6 4
.~._- ,-'""

_ ... .... _ ..•._-_ ..._.'-_. ... - ._- ,,, .. ---_._.-

26 Kab. Waropen 10 5 12 14..... -.... ..-... _ ...... .. .. - ,,.._- .. , . ... .-...._.'-----_ ...... _ .. ....

27 Kab. Yahukimo 51 1 9 8
1-•....... .. - _ ..... _-- -_ ... _. .._--_._._- _.---

28 Kab. Yalimo 5 - - -
1-.... .0 .-._ .._ ... -_.- ... - .__._-_ . ... __ oo -- ... _-

29 Kota Jayapura 5 4 21 12
---,_._-_._-,.- .. ......• ..... - ..~.. ._--_ .•... _-_ .... .. ---_._-_.

XXXIII. Papua Barat 144- 26 362 186
- .__ ._-----_._.- .. _.- .. _. --- -----_ .. .. ~'.' - _ ..

ProviDe! 14 5
.. ...._ .._._._ .. . -- . .. ... _ ..__ ..-

' .. --~_._~. ---,------_ .. -

1 Kab. Fak Fak 9 2 49 33
..... .. . .__ .._ .. _._---_. .--- ........ __ .._---_. O' .. ..- .... ._.- ..•-_ .._---_ .

2 Kab. Kaimana 7 4 14 13
.•..... ...... , ....... -._.- ......~,." ~ ., .."."._--_._ ......- ."-- .-.. ..._ ... _ ... '_ . ._-_ .._-_ .. - .. .. ,. __ .•.

3 Kab. Manokwari 29 7 73 47
.-._ .... .-._--_._- •........ .__ ._ .... _-_ .._---_ ..- _.-- .. _ .. - - --._--_._ .. ._---_•..-

4 Kab. Maybrat 11 - 2 3
...... _ .. .. .. ... -,..._,. __ .' _ .... .. _ .. " . .,~~

5 Kab. Raja Ampat 17 1 17 6--_ ..._. _ ..._ .... __ ._ .._-- ... -....... ... .. ... .. ... ._._._. ..

6 Kab. Sorong 19 6 75 37-- .. ... .. ..__ ._--_ .

7 Kab. Sorong Selatan 4 - 1 6
.- .. ----_ .. .. _. .. -- ... 1----------- _ .. - --- ..

8 Kab. Tambrauw 6 - 19 -
.--._._----------_._. ----- ...

9 Kab. Teluk Bintuni 24 1 23 9
_ •... - .._,._ .... ,_. .. _.. , . __ ._----_ .. _oo. ....- ...

10 Kab. Teluk Wondama 13 1 56 14_ .... .__ .-,_.- ......... .. .... .. --- ... - _ .... ...._--,_ ... - ---

11 Kota Sorong 5 4 19 13

497 TOTAL 6.672 5.016 28.462 9.589


	00000001
	00000003
	00000005
	00000007
	00000009
	00000011
	00000013
	00000015
	00000017
	00000019
	00000021
	00000023
	00000025
	00000027
	00000029
	00000031
	00000033



